Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

FT 2784.000
Tampa em acrilico
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FT 2784.000 - Tampa em acrilico

Para a protecao de elementos de visualizagao e de comando no padrao 19" ou medidas

métricas.

Recursos

Cad. Ref.
Modelo
Descrigao do produto

Material

Escopo de fornecimento

Grau de protegéao IP segundo a
norma EN 60 529

Dimensoes

Superficie visivel

Profundidade maxima de
montagem dos componentes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8
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FT 2784.000
Métrico
Com fecho de seguranga n® 3524 E.

Quadro: perfis em aluminio extrudado com cantoneiras moldadas
sob pressao
Vidro: acrilico fumé

Inclui dobradigas e material de fixagao.
Inclui fecho de seguranga n® 3524 E

IP 54

Largura: 400 mm
Altura: 200 mm
Profundidade: 47,5 mm

Largura do visor: 360 mm
Altura do visor: 179,5 mm

43 mm

1 unid.

1.3

1.4

39205100
4028177032279
EC002527

EC002527



Recursos

ECLASS 8.0 27182301
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