Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





FT 2784.000 Tampa em acrílico

Estado: 8/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



FT 2784.000 - Tampa em acrílico

Para a proteção de elementos de visualização e de comando no padrão 19" ou medidas métricas.

Recursos

Cód. Ref.	FT 2784.000
Modelo	Métrico
Descrição do produto	Com fecho de segurança nº 3524 E.
Material	Quadro: perfis em alumínio extrudado com cantoneiras moldadas sob pressão Vidro: acrílico fumê
Escopo de fornecimento	Inclui dobradiças e material de fixação. Inclui fecho de segurança nº 3524 E
Grau de proteção IP segundo a norma EN 60 529	IP 54
Dimensões	Largura: 400 mm Altura: 200 mm Profundidade: 47,5 mm
Superfície visível	Largura do visor: 360 mm Altura do visor: 179,5 mm
Profundidade máxima de montagem dos componentes	43 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	1.3
Peso bruto	1.4
Número da tarifa alfandegária	39205100
EAN	4028177032279
ETIM 9	EC002527
ETIM 8	EC002527

© Rittal 2025

Recursos

ECLASS 8.0

27182301

© Rittal 2025 3